PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

Avenida Barão do Rio Branco, nº 760 – Centro – São Francisco do Pará/PA
CNPJ: 05.125.992/0001-05 – Fone: (091) 999664759

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 003/2020

A Comissão Organizadora do Processo seletivo público, com o apoio da Secretaria

Municipal de Administração no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital de

Retificação nº 003/2020 referente ao Processo Seletivo público, para a contratação de

Agente Comunitário de Saúde e Agente de Combate as Endemias. Para fins de retificação

dos item 4.0. REQUISITOS PARA INSCRIÇÃO E O ITEM 4.2.

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA.

ONDE SE LÊ:

4.1.2 - Ter na data da admissão a idade mínima de 18 anos completos e o ensino médio

completo;

LEIA –SE

4.1.2 - Ter na data da inscrição a idade mínima de 18 anos completos e o ensino médio

completo;

ONDE SE LÊ:

4.2. Documentação necessária:

a) Apresentar comprovante de residência atualizado, sendo considerados Conta de luz,

IPTU, água ou telefone fixo, em nome do candidato, cônjuge ou de ascendente ou

descendente direto; no caso do comprovante não estar em nome do candidato deverá estar

acompanhado de declaração da pessoa que constar do comprovante com firma

reconhecida, arcando com a sua exclusão do Processo Seletivo Público em caso de não

constatação da residência, a qualquer tempo;

b) Apresentar Original e/ou fotocópia da carteira de identidade;

c) Apresentar Original e/ou fotocópia do CPF;

 d) Apresentar de Formulário de Inscrição preenchido de forma legível;

 e) Os candidatos que vieram a solicitar a Isenção de taxa de inscrição por

Hipossuficiência deverão anexar junto ao Formulário de Inscrição o Requerimento de

Isenção de Taxa de Inscrição.

                              PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

Avenida Barão do Rio Branco, nº 760 – Centro – São Francisco do Pará/PA
CNPJ: 05.125.992/0001-05 – Fone: (091) 999664759

LEIA-SE

4.2. Documentação necessária:

a) Apresentar comprovante de residência atualizado, sendo considerados Conta de luz,

IPTU, água ou telefone fixo, em nome do candidato, cônjuge ou de ascendente ou

descendente direto; no caso do comprovante não estar em nome do candidato deverá estar

acompanhado de declaração da pessoa que constar do comprovante com firma

reconhecida, arcando com a sua exclusão do Processo Seletivo Público em caso de não

constatação da residência, a qualquer tempo;

b) Apresentar Original e/ou fotocópia da carteira de identidade;

c) Apresentar Original e/ou fotocópia do CPF;

 d) Apresentar de Formulário de Inscrição preenchido de forma legível;

 e) Os candidatos que vieram a solicitar a Isenção de taxa de inscrição por

Hipossuficiência deverão anexar junto ao Formulário de Inscrição o Requerimento de

Isenção de Taxa de Inscrição.

f) Apresentar no ato da inscrição o Certificado de Conclusão do Ensino Médio.

 São Francisco do Pará, 16 de março de 2020

MARCOS CESAR BARBOSA E SILVA

Prefeito Municipal

		2020-03-16T13:53:40-0300
	MARCOS CESAR BARBOSA E SILVA:82950113249